АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ г. Ессентуки _______

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
Ставропольского края от 06.03.2019 № 343 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки,
подведомственных управлению архитектуры и градостроительства
администрации города Ессентуки»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ессентуки от 31 мая 2016

года № 842 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки», постановлением

администрации города Ессентуки Ставропольского края от 21.03.2024 № 321

«О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Ессентуки», Уставом муниципального образования

городского округа город - курорт Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 06.03.2019 № 343 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных управлению архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки», согласно приложению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города

Ессентуки (Кюрджиев А.Г.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Алейникова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников

consultantplus://offline/ref=13DB3E9B80121969A561A634108E6201294F2B50C4636F68DC7B95039110F54E882A9A4D75D6t3H6E

2

Проект постановления вносит

исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
города Ессентуки

 А.Г. Кюрджиев

Проект визируют

заместитель главы
администрации города Ессентуки

 И.А.Алейников

исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки

   Е.А. Шабашова

начальник финансового управления
администрации города Ессентуки

                     С.В. Сучкова

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки

                    Н.А.Жучкова

заведующий отделом правового обеспечения
администрации города Ессентуки

             Д.В. Красковский

Проект подготовил
ведущий специалист управления
архитектуры и градостроительства
администрации города Ессентуки

А.В.Зимина

3

Приложение

к постановлению

администрации города Ессентуки

от «___»_________2024 № ____

Изменения, вносимые в постановление администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 06.03.2019 № 343 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных управлению архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки»

1. Исключить пункт 1.5 положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных управлению архитектуры и

градостроительства администрации города Ессентуки (далее по тексту –

«Положение»).

2. Изложить пункт 2.2 Положения в новой редакции:

«2.2. Размеры окладов работников, за исключением руководителя,

заместителя руководителя, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к профессиональным квалификационным группам

(квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп,

квалификационным уровням профессиональных стандартов) с учетом

обеспечения их дифференциации в зависимости от сложности труда согласно

приложению к Положению».

3. Дополнить Положение пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Должностной оклад директора устанавливается в размере:

Наименование должности
Месячный должностной оклад

(рублей)

Директор 13 756

Должностной оклад заместителя директора устанавливается в размере:

Наименование должности
Месячный должностной оклад

(рублей)

Заместитель директора 12 379

4. Дополнить Положение Приложением следующего содержания:

4

Приложение к Положению

Размеры должностных окладов работников муниципальных

учреждений, занимающих должности руководителей, специалистов и
служащих и рабочих учреждений

1. Размеры окладов по профессиям рабочих, включенных в

профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248-н.

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

№

п/п

Квалификационные

уровни

Должности специалистов,

отнесённые к

квалификационным уровням

оклад

(должностной

оклад) ставки,

руб.

1 1

квалификационный

уровень

Уборщик помещений

4126

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

№

п/п

Квалификационные

уровни

Должности специалистов,

отнесённые к

квалификационным уровням

оклад

(должностной

оклад) ставки,

руб.

1 1

квалификационный

уровень

Водитель

6878

3. Размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих, включенных в профессиональные

квалификационные группы, утвержденные приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 года № 247н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

№

п/п

Квалификационные

уровни

Должности специалистов,

отнесённые к

квалификационным уровням

оклад

(должностной

оклад), ставка,

руб.

1 4

квалификационный

уровень

Инженер сметчик

Кадастровый инженер

Ведущий специалист по

техническому надзору

8253

5

Специалист по сбору

данных

Специалист по подготовке

технического задания

2 5

квалификационный

уровень

Главный специалист по

техническому надзору

9629

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

№

п/п

Квалификационные

уровни

Должности специалистов,

отнесённые к

квалификационным

уровням

оклад

(должностной

оклад) ставки,

руб.

1 1 квалификационный

уровень

Юрист

Программист
6878

2 2 квалификационный

уровень
Экономист 9629

5. Размеры должностных окладов по должностям, трудовые функции,

квалификационные требования и наименования, по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами

№

п/п

Профессиональные

стандарты

Уровень

квалификации,

установленный

профессиональн

ым стандартом

по

соответствующе

й трудовой

функции

Наименован

ие

должности

размер

тарифной

ставки

(оклада),

руб.

3

Приказ Министерства
труда и социальной
защиты российской

федерации от 06.10.2015
№ 691н об утверждении

профессионального
стандарта "специалист

по управлению
персоналом"

6
Специалист
по кадрам 6878

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                                                Е.А. Шабашова

	sub_3
	sub_4
	sub_1000
	sub_523
	sub_529
	sub_5210
	sub_5211
	sub_5213
	h314